


ÖMER SEYFETTİN   [1884 - 1920] 

1884’te Gö nen’de doğ du. Ba ba sı Kaf kas 
göç men le rin den Yüz başı Ömer Şev ki Bey’dir. 
Ömer Sey fet tin, il köğre ni mi ne Gö nen’de ma hal-
le mek te bin de başla dı. Bir sü re son ra ai le ce 

İs tan bul’a yer leş ti ler. İlk ve or ta eği ti mi ni İs tan bul’da 
ta mam la dı. Da ha son ra Edir ne As ke rî Li se si ’ne gitti. 
1903’te İs tan bul’da Harp Oku lu’nu bi ti re rek teğmen rüt-
be siy le İz mir’de gö re ve baş la dı.

Ömer Sey fet tin 1912’de Bal kan Sa vaş la rı’nda Sırp ve 
Yu nan Cep he le rin de sa vaş tı. Yan ya Ka le si’nin sa vun ma sı na 
ka tıl dı. Ka le düşün ce Yu nan lara tut sak ol du. Bir yıl sü ren 
tut sak lı ğın ar dın dan İs tan bul’a dön dü ve Ka ba taş Li se si’n-
de öğret men lik yap ma ya baş la dı. 1915 yı lın da ev len di. Bu 
ev li lik ten Gü ner isim li bir kız ço cu ğu doğdu. 1920 yı lın da 
he nüz 36 yaşın day ken ya ka lan dı ğı ağır has ta lık tan kur tu-
la ma dı ve ha ya ta göz le ri ni yum du.

Ömer Sey fet tin, Türk ede bi ya tı nın en başa rı lı öy kü cü-
le rin den dir. Kı sa öy kü tü rü nün de ön cü le rin den bi ri dir. 
Öy kü le rin de ger çek le ri ol du ğu gi bi gös ter miş dö ne mi-
nin so run la rı nı yan sıt mış tır. Alay cı, süs süz ve sa de bir 
an la tım di li kul lan mış tır. Ömer Sey fet tin öy kü le rin de 
ço ğun luk la ço cuk luk anı la rı nı, hal kın inanç la rı nı, ta ri hî 
olay la rı ve top lu mun bo zul muş dü ze ni ni an la tır.

Ömer Sey fet tin’in baş lı ca eser le ri: 

Ef ruz Bey, Giz li Ma bet, Yük sek Ök çe ler, Kaşa ğı, Yal nız 
Efe, Pe ri li Köşk, Di yet, For sa, Pem be İn ci li Kaf tan, İlk 
Namaz.
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Dar ka p› s›n dan baş ka ay d›n-
l›k gi re cek hiç bir ye ri ol ma yan 
dükkân›n da, tek ba ş› na, ge ce 
gün düz k› v›l c›m lar sa ça rak ça l› şan Ko ca Ali, t›p-
k› ka fe se kon muş ter bi ye li bir as la n› an d› r› yor du. 
Uzun boy lu, iri pen çe li, ka l›n pa z› l›, ge niş omuz lu 
bir peh li van d›. 

On y›l d›r bu ka ran l›k ma ğa ra için de, ham de mir-
den döv dü ğü k› l›ç nam lu la r› bü tün Ana do lu’da, 
bü tün Ru me li’de ser hat boy la r›n da bü yük bir nam 
ka zan m›ş t›. Hat ta İs tan bul’da bi le ye ni çe ri ler,* sa t›n 
ala cak la r› ka ma la r›n, bü yük, uzun k› l›ç la r›n üs tün de 
onun dam ga s› n› ar› yor lar d›. O, çe li ğe çif te su ver-
me si ni bi li yor du. 

Uzun k› l›ç lar de ğil, yap t› ğ› k› sa c›k b› çak lar bi le 
iki kat olur, k› r›l maz d›. “Çif te su ver mek” sa na t›, yal-
n›z ona has bir s›r d›. Ya n› na ç› rak al maz, kim se ile 

* Yeniçeri: Ücretle çalışan, sürekli asker.
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ko nuş maz, dükkân›n dan d› şa r› ç›k maz sü rek li ça l›-
ş›r d›. Be kar d›. Ya k› n›, ak ra ba s› yok tu. Mem le ke tin 
ya ban c› s›y d›. K› l›ç tan, de mir den, çe lik ten, ateş ten 
baş ka söz bil mez, pa zar l› ğa gi riş mez, müş te ri le ri ne 
ve rir se onu al›r d›. Yal n›z sa vaş za man la r› oca ğ› n› 
sön dü rür, dükkân› n›n ka p› s› n› ki lit ler, kay bo lur. 
Sa vaş tan son ra mey da na ç› kar d›. 

Şe hir de ona ait bir çok hi kâ ye söy le nir di. Ki mi “cel-
lat elin den kaç m›ş bir çe le bi”, ki mi “sev gi li si öl dü ğü 
için va kit siz dün ya ya küs müş bir ga rip” der di. Si yah 
gü zel göz le ri nin yük sek ba k› ş›n dan, ki bar tav r›n dan, 
gu rur lu ha re ket le rin den, düz gün söz le rin den onun 
öy le s› ra dan bir adam ol ma d› ğ› bel liy di. Ama kim di? 
Ne re liy di? Ne re den gel miş ti? Bun la r› bi len yok tu. Halk 
ken di si ni se vi yor du. Şe hir de böy le meş hur bir us ta n›n 
bu lun ma s› her kes için ay r› bir k› vanç t›. 

– Bi zim Ali..
– Bi zim ko ca us ta...
– Dün ya da eşi yok tur...
– Zül fi kâr’›n* s›r r› on da d›r, der ler di. 
Ko ca Ali, en ka l›n, en ka t› de mir le ri m› s›r yap ra ğ› 

gi bi in cel ten, kâ ğ›t gi bi yu mu şa tan sa na t› n› kim se-
den öğ ren me miş, ken di ken di ne bul muş tu. Da ha on 
iki ya ş›n day ken, sert bir bey ler be yi** olan ba ba s› n›n 
ba ş› vu rul muş, ök süz kal m›ş t›.

* Zülfi kâr: Hz. Ali'nin kılıcı

** Beylerbeyi: Bir eyaletin en yüksek askeri idarecisi.
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Am ca s› çok zen gin di. Deb de be li bir ve zir di. Onu 
ya n› na al d›. Okut mak is te di. 

Bel ki dev let ka t›n da ye tiş ti re cek, bü yük ma kam-
la ra ç› ka cak t›. Fa kat “Baş ka s› na min net tar kal mak” 
ih ti ma li Ali’nin yü re ği ni s›z la t› yor du. “Ben kim se ye 
ey val lah et me ye ce ğim.” de di. Bir ge ce am ca s› n›n 
ko na ğ›n dan kaç t›. 

Ser se ri bir in san gi bi dağ lar, te pe ler, de re ler aş t›. 
İs mi ni bil me di ği mem le ket ler do laş t›. So nun da Er zu-
rum’da ih ti yar bir de mir ci nin ya n› na gir di. Otuz 
ya ş› na ka dar Ana do lu’da uğ ra ma d› ğ› şe hir kal ma d›. 
Ek me ği ni taş tan ç› kar d›. Al n› n›n te riy le ka zan d›. Çok 
ça l›ş t›. Ben zer siz iş ler mey da na ge tir di. 

Pek az ka zan ca ka na at et ti. Pa ra için de ğil, sa na t›, 
sa na t› n›n zev ki için ça l› ş› yor du. “Çe li ğe su ver mek” 
onun aş k›y d›. Ali Us ta gö nül lü ola rak, sa va şa git ti-
ği za man lar ye ni çe ri le rin, si pa hi le rin,* sek ban la r›n** 
ağ z›n dan işi nin met hi ni duy duk ça ta d› dil le an la t›l-
maz ma ne vi bir zevk du yar d›. 

Ölün ce ye ka dar böy le hiç dur ma dan ça l› ş›r sa, da ha 
bir kaç bin ga zi ye k› r›l maz k› l›ç lar, kal kan la r› par ça la-
yan çe lik k› l›ç lar, z›rh la r› ke sen ağ›r b› çak lar ya pa cak t›. 

Bu nu dü şün dük çe gü lüm ser, tat l› tat l› yü re ği çar par, 
ru hun dan ko pan bir ha re ket le ör sü nün*** üze rin de 
mil yon lar ca k› v›l c›m lar tu tuş tu rur du.

* Sipahi: Osmanlılarda toprak sahibi olabilmiş, bir sınıf atlı asker.

** Sekban: Osmanlılarda sınır boylarında görev yapan bir sınıf asker.

*** Örs: Üstünde demirin dövüldüğü çelikten yapılmış bir alet. 
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– Tak!

– Tak, tak!

– Tak, tak!...

İş te bu gün de sa bah na ma z›n dan be ri dur ma dan 
on sa at uğ raş m›ş t›. Döv dü ğü eğ ri nam lu yu ör sü nün 
ya n›n da ki su f› ç› s› na dal d›r d›. Oca ğ› n›n sön me ye 
baş la yan ate şi ne bak t›. Çe ki ci b› ra kan eliy le ter le ri ni 
sil di. Ka p› ya dön dü.

Kar ş› ki mes cit te ac› ac› ak şam eza n› oku nu yor, 
ba ca s› n›n te pe sin de ki yu va da ley lek ler son suz bir 
ta k›r t› ko pa r› yor lar d›. İkin di ab des ti da ha du ru yor du. 
Yal n›z el le ri ni y› ka d›. Ku ru la d›. Kol la r› n› in dir di. D› şa r› 
ç›k t›. Ka p› s› n› iyi ce çek ti. Ki lit le me ye ge rek gör me di.

Uzun mey dan dan mes ci de doğ ru yü rü dü... Şeh-
rin ke na r›n da ki bu kü çük ca mi ye hep fa kir ler ge lir-
di. Mi na re si, so ka ğa ba kan kü çük bir pen ce rey di. 
Mü ez zin bu ra dan ba ş› n› ç› ka r›r, eza n› okur du.

Ko ca Ali, mes ci de gi rin ce her za man kin den faz la 
ka la ba l›k gör dü. Her za man üç kan dil ya k› l›r ken, bu 
ak şam Ra ma zan gi bi bü tün kan dil ler yan m›ş t›. Da ha 
na maz saf la r› di zil me miş ti. Ka p› n›n ya n› na çök tü. 
Ya n›n da al çak ses le ko nu şan la r›n söz le ri ne, is te-
me ye is te me ye ku lak ka bart t›. Kon ya’dan iki ga rip 
der vi şin gel di ği ni, yat s› na ma z› na ka dar Mes ne vi 
oku ya cak la r› n› duy du. 

Ak şam na ma z› k› l› n›p bit tik ten son ra ce ma atin 
bir k›s m› ç›k t›. Ko ca Ali ye rin den oy na ma d›. Za ten 
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